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Аңдатпа. Мақалада білім беру саласында жасанды интеллекттің қолданылуы 

қарастырылады. Жасанды интеллекттің білім беру процесіне енгізілуінің болашақтағы 

артықшылықтары және оның маңызы зерттеледі. Сонымен қатар, Қазақстандағы жасанды 

интеллекттің қолданылуы талқыланады.   

Кілттік сөздер: білім, жасанды интеллект, ақпараттық технология. білім беру, оқытуды 

жекелендіру, интеллектуалды білім беру платформалары, адаптивті оқыту, тиімді оқу 

бағдарламалары, білім берудегі инновациялар.  

 

КІРІСПЕ 

Қазіргі кезде жасанды интеллект әртүрлі салаларда үлкен өзгерістер 

тудыратын маңызды технологияға айналды. Солардың бірі – білім беру саласы. 

Білім беруде жасанды интеллекттің мақсаты – білім сапасын және оқыту 

нәтижелерін жақсарту. Жасанды интеллект әрбір оқушының қажеттіліктеріне 

бейімделген жеке оқу бағдарламаларын жасауға мүмкіндік береді. Деректерді 

талдау және машиналық оқыту алгоритмдері арқылы студенттердің әлсіз 

жақтарын анықтап, білімін жетілдіруге қажетті қосымша материалдар мен 

тапсырмалар ұсына алады. 

Жасанды интеллектің білім беруде маңызды рөл атқарады, өйткені олар 

оқушыларға әр оқушының жеке қажеттіліктері мен қабілеттеріне бейімделген жеке 

оқыту тәсілдерін ұсыну арқылы оқуда көмектесе алады. Білім беруде жасанды 

нейрондық желілерді пайдаланудың негізгі артықшылықтарының бірі-оқушының 

оқу деректерін талдауға, олардың үлгерімін бағалауға, білімді игеруді жақсарту 

mailto:tomi.sheik@gmai.com
mailto:suinkhanov24@gmail.com
mailto:anara77777@mail.ru
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үшін жекелендірілген оқу материалдары мен әдістемелерін ұсынуға қабілетті 

интеллектуалды білім беру платформаларын құру мүмкіндігі. 

Сонымен қатар, жасанды нейрондық желілер оқытушыларға тиімдірек оқу 

бағдарламаларын әзірлеуге, оқушылардың жеке әлсіздіктерін анықтауға және 

оларды жеңу үшін арнайы тапсырмаларды ұсынуға көмектеседі. Осылайша, білім 

беруде жасанды нейрондық желілерді пайдалану оқыту сапасын арттыруға, оқу 

процесін қолжетімді және интерактивті етуге мүмкіндік береді және білім беру 

саласындағы инновацияларды дамытуға ықпал етеді. 

Соңғы бес жылда әлемнің көптеген елдерінде жасанды интеллектті 

дамытудың ұлттық стратегияларын әзірлеуде. Бүгінгі таңда жасанды интеллект 

экономикада, өндірісте, білім беруде, ғылымда, денсаулық сақтау. 

Международный научный журнал «Journal of Science and Research (JSR)» 1 (3) 

март, 2024 41 қызметтеріне және өмірдің басқа да салаларына енгізу қарқынды 

жүруде. Өндірістік циклдің барысына әсер ететін объект ретінде адамдар сандық 

алгоритмдер арқылы жасанды интеллекттің ойлау тәсілін және роботтардың мінез-

құлқын анықтайтын бағдарламалармен ауыстырылады. Бұл тұрғыда жасанды 

интеллектті ілгерілету бойынша зерттеу тақырыбы өте өзекті болып отыр.[1] 

Жасанды интеллект қазіргі таңда әртүрлі салаларында кеңінен қолданылуда, 

соның ішінде ең маңыздысы білім беру саласы болып табылады. 

Қазіргі уақытта студенттерге, мектеп оқушыларына және мұғалімдер үшін де 

пайдалы болалатын, білім беруге көмектесетін көптеген жасанды интеллект 

бағдарламалары бар. Мұндағы артықшылық-білім беру платформасы білім 

алушылардың қажеттіліктеріне сәйкес бейімделеді. Жіберілген қателіктерді 

анықтайды, әлсіз жақтарымен жұмыс істеуге көмектеседі. 

Жасанды интеллект-бұл машиналар немесе бағдарламалық жасақтама 

көрсеткен интеллектті зерттейтін информатика саласы. Жасанды интеллект 

информатиканың қазіргі саласына айналуда, өйткені ол көптеген салаларда адам 

өмірін жақсартады. Болашақта интеллектуалды машиналар қызметтің көптеген 

салаларында адамдарды жетілдіре немесе алмастыра алады. 

Технологиялары бар білім беру платформасына тән бірінші маңызды   фактор 

және оның бейімделу қабілеті болып табылады, ол білім алушы құзыретінің әлсіз 

жақтарын анықтаған кезде қажетті оқу материалын уақтылы ұсыну мүмкіндігімен 

көрінеді. Бұл тәсілді іске асыру білім алушылардың бақылау тапсырмаларын 

орындау нәтижелерін талдауды және оқытушыдан білім алушыға оқу 

материалдарының бағытын тиісті оңтайландыруды көздейді. 

Жасанды интеллект -бұл деректерді таңдау, өңдеу және соған сәйкес шешім 

қабылдау үшін белгілі бір алгоритмге негізделген бағдарлама. Әлемдік деңгейде 
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бірқатар елдер мектеп бағдарламаларына жасанды интеллект бағытында білім 

беруді енгізіп және сабақ беру барысында жасанды интеллект мүмкіндіктерін 

педагогтардың тәжірибе жүзінде пайдалануына жағдай жасауда. Атап айтқанда, 

цифрлық даму бағытында алдыңғы қатарда тұрған АҚШ, Қытай елдері де мектеп 

бағдарламаларын жасанды нейронды желілерді игеру бағыттарымен толықтыруда. 

Жапонияның Білім министрлігі мектепте білім берудің мемлекеттік жүйесіне 

оқушылардың білімін тексеру және жеке білім беру бағдарламаларын құру үшін 

2019 жылдан бастап және Қытайдағы Ханчжоу мектебінде оқушылардың білім 

үдерісіне белсенділігін анықтау үшін жасанды интеллект жүйесін эксперимент 

ретінде енгізген. Үндістандағы Орта білім бойынша орталық кеңестің шешімі 

бойынша орта білім бағдарламасына да жасанды интеллект бойынша базалық 

курсты оқыту таңдау пәні бойынша енгізіліп жатыр. Ғаламтордағы ақпараттарға 

сүйенсек британдық Century Tech IT компаниясы Бельгия үкіметімен 

келісімшартқа отырып, олардың мектептегі білім беру салаларына жасанды 

интелектті 2019 жылдан бастап енгізуде. Ресей Федерациясы Президентінің 2019 

жылғы 10 қазандағы Жарлығымен № 490 "Ресей Федерациясында жасанды 

интеллектті дамытудың 2030 жылға дейінгі ұлттық стратегиясы" бекітілді, оның 

негізгі мақсаттары. [2] 

НӘТИЖЕЛЕР 

Нейрондық желілер – бұл берілген критерийлер негізінде шешім қабылдауға 

қабілетті математикалық модельдер. Олардың басты артықшылығы – IT 

маманының тікелей қатысуынсыз өздігінен оқи алуы. Covid-19 пандемиясы 

қашықтықтан оқытуды күшейтіп, жасанды интеллекттің білім берудегі рөлін 

арттырды. Зерттеу нәтижелері бойынша, Қазақстандағы мұғалімдердің 87%-ы 

жасанды интеллект негізіндегі жүйелермен таныс, бірақ тек 7%-ы ғана оларды 

белсенді пайдаланады. Бұл Қазақстанда жасанды интеллектті түсіну мен қолдануда 

қиындықтар бар екенін көрсетеді.[4] 

Цифрлық дәуір: Жасанды интеллекттің көмегімен оқушылардың сыни ойлау 

мен шығармашылық қабілеттерін дамытуға болады. Ақпарат алмасу көлемінің өсуі 

оқушыларды қажетті ақпаратты іріктеуге және қолдануға үйретуді талап етеді. 

Жасанды интеллект ақпарат жинауға, бақылауға және тапсырмаларды тексеруге 

көмектеседі, мұғалімдердің уақытын үнемдейді және оқыту сапасын жақсартады.  

[2] 

Жасанды интеллекттің артықшылықтары: Жасанды интеллект студенттердің 

жеке оқу қажеттіліктеріне сәйкес бағдарлама жасаудан бастап, күрделі 

тапсырмаларды орындауға көмектесетін құралдар ұсынады. Ол оқушылардың 

үлгерімін бағалап, олардың әлсіз тұстарын анықтап, кері байланыс береді. 

Автоматты бағалау жүйелері мұғалімдердің жұмысын жеңілдетіп, оқушылардың 

оқу нәтижелерін жақсартуға ықпал етеді. Жасанды интеллект әрбір оқушының оқу 
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стилін, қалауын және үлгерімін ескере отырып, жеке оқу бағдарламаларын 

құрастырады. [1] 

Proctoring: Қашықтықтан емтихан тапсыруда студенттердің өзін-өзі бақылауын 

қамтамасыз ететін жасанды интеллект негізіндегі жүйелер қолданылады. Бұл 

жүйелер алдаудың алдын алу үшін студенттің әрекеттерін қадағалап, проктор 

арқылы қадағалау процесін автоматтандырады. Proctoring жүйесі қашықтықтан 

оқыту кезінде әділдікті сақтауға көмектеседі.[3] 

Жасанды интеллекттің білім берудегі басқа маңызды қолданылу салалары: 

1. Автоматты бағалау және кері байланыс: Жасанды интеллектке негізделген 

бағалау жүйелері мұғалімнің студенттердің жазбаша жұмысын бағалау процесін 

автоматтандырады, бұл бағалауды жылдам әрі тиімді етеді. Алгоритмдер 

жауаптарды талдап, әр студентке жеке кері байланыс береді. Бұл студенттерге өз 

қателерін көруге және қажетті түзетулер енгізуге мүмкіндік береді. 

 2. Оқушылардың оқуын жекелендіру: Жасанды интеллект алгоритмдері 

оқушылардың оқу стилін, білім деңгейін және үлгерімін талдай отырып, жеке оқу 

жоспарларын жасайды. Бұл студенттерге өз қарқынымен үйренуге және қызықты 

тақырыптарға назар аударуға мүмкіндік береді.[2] 

3. Геймификация: Жасанды интеллектті пайдалану оқытудың 

геймификациясын дамытады, яғни студенттерді сыни ойлауға және мәселелерді 

шешуге бағытталған интерактивті оқу ойындарын жасауға көмектеседі. Ойын 

түріндегі тапсырмалар студенттерді белсенді қатысуға ынталандырады және оқуды 

қызықты етеді. 

Артықшылықтары мен кемшіліктері:  

Артықшылықтар: 

- Бағалау мен кері байланыстың тиімділігі;   

- Жеке оқыту мүмкіндігі;   

- Қолжетімділік және ыңғайлылық;   

- Студенттердің ынтасын арттыру;   

- Мұғалімдердің жұмысын жеңілдету. 

Кемшіліктер: 

- Жоғары енгізу және қызмет көрсету шығындары;   

- Технология мен интернетке тәуелділік;   
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- Құпиялылық және қауіпсіздік мәселелері;   

- Жасанды интеллекттің этикалық аспектілері және дұрыс пайдаланылмау 

қаупі.[3] 

Болашақ бағыттар: Жасанды интеллекттің білім беру саласындағы дамуы 

жалғасуда, бұл жаңа мүмкіндіктерді ашып, оқытудың тиімділігін арттыруға 

көмектеседі. Қазақстанда жасанды интеллект технологияларын енгізу кезінде 

айтарлықтай әлеует бар, бірақ ол үшін оқытушылар мен білім беру мекемелерін 

дайындау қажет. Жасанды интеллекттің болашағы – қолжетімді, жекелендірілген 

және сапалы білім беру.[5] 

ҚОРЫТЫНДЫ 

Білім берудегі жасанды интеллект дәстүрлі оқыту тәсілдерін түбегейлі өзгерту 

әлеуетіне ие. Ол білімнің қолжетімділігін арттырып, оқыту процесін жекелендіруге 

көмектеседі. Дегенмен, технологияны қолдану кезінде этикалық және әлеуметтік 

аспектілерді ескеру қажет. Білім беру мекемелері мен мамандар жасанды 

интеллектті тиімді және жеке оқыту әдістерін дамыту үшін пайдалана алады. 

Жасанды интеллектті қолдану арқылы білім беру саласына жаңа мүмкіндіктер 

ашылады. Дегенмен, жасанды интеллект тек технологиялық жетістік қана емес, ол 

адамға бағытталуы қажет екенін есте сақтау маңызды. Жасанды интеллекттің 

қарқынды дамуын ескере отырып, туындайтын мәселелерді шешуге назар аудару 

қажет, соның ішінде технологияны қолдануды бағалау және оның қауіптерін ескеру 

қажет.[7] 
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